
 
 

 

SPOLEČNÝ PROVOZNÍ ŘÁD 

Sportovišť areálu Městského stadionu v Ostravě – Vítkovicích 

(dále jen "areál" nebo "sportovní areál") 

 

I. Sportoviště 

 

1. Ve sportovním areálu se nacházejí tato sportoviště: 

a) Travnaté fotbalové hřiště 

b) Atletický ovál hlavního hřiště 

c) Fotbalové hřiště s umělou trávou 

d) Atletický ovál rozcvičovacího hřiště 

e) Tělocvična 

f) Vrhačská loučka 

2. Sportoviště a), b) se nacházejí ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, sportoviště c), d), e), f) se nacházejí ve 

vlastnictví společnosti VÍTKOVÍCE ARÉNA, a.s. 

3. Provozovatelem a správcem sportovního areálu (dále jen provozovatel) je společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se 

sídlem Ruská 3077/135,700 30, Ostrava - Zábřeh, IČ: 25911368. 

 

 

II. Provozní doba sportovního areálu 

 

1. Provozní doba v areálu je stanovena na dobu od 6.00 do 22.00 hodin. V době od 22.00 do 6.00 hodin je areál 

střežen bezpečnostní agenturou se psy. 

2. Změny v provozní době areálu budou včas oznámeny na viditelných místech k tomu určených. 

3. Vstupem do sportovního areálu je každý uživatel sportovišť povinen respektovat ustanovení tohoto provozního 

řádu. 

 

 

III. Užívání sportovišť 

 

1. Jednotlivá sportoviště jsou užívána dle předem stanovených tréninkových plánů. 

2. Užívání sportovišť je naplánováno:  

a) V pracovním kalendáři, který je tvořen na časové období půl až jednoho kalendářního roku 

b) V týdenním plánu, který konkretizuje termíny uvedené v pracovním kalendáři na jednotlivé hodiny, a to s 

týdenním předstihem. Pracovní kalendář i týdenní plán zpracovává vedoucí sportovního areálu po předchozí 

dohodě s jednotlivými uživateli. Při užíváni jednotlivých sportovišť jsou uživatelé povinni respektovat provozní 

normy každého sportoviště, a to zejména s ohledem na roční období a aktuální povětrnostní.  

3. Sportoviště ve vlastnictví Statutárního města Ostravy jsou využívána bezplatně, sportoviště ve vlastnictví 

provozovatele jsou využívána za úplatu v souladu se schváleným ceníkem nebo dle dohody. 

4. Užívání umělého osvětlení sportovišť je možné pouze po dohodě s provozovatelem a za úplatu dle skutečného 

množství odebrané elektrické energie. 

 

 

IV. Provozní pokyny pro uživatele sportovišť 

 

1. Uživatelé sportovišť jsou povinni dodržovat čistotu a pořádek na všech prostranstvích a sportovištích areálu. 

2. V areálu se návštěvníci mohou mimo sportoviště pohybovat pouze po zpevněných komunikacích, nikoliv po 

udržovaných travnatých plochách. 

3. Při pořádání sportovních a ostatních akcí se uživatelé chovají tak, aby neohrožovali život, zdraví a bezpečnost 

ostatních uživatelů a návštěvníků areálu. 

4. Návštěvníci, zejména osoby starší nebo postižené tělesnou vadou, se musí ve vlastním zájmu pohybovat ve všech 

prostorách areálu opatrně a vyvarovat se případnému úrazu. Provozovatel neodpovídá za škodu způsobenou 

úrazem, který si návštěvník způsobil vlastní neopatrností, nebo nedodržením provozního řádu. 

5. Uživatelé areálu jsou povinni dodržovat stanovenou provozní dobu. 

6. Do sportovního areálu je povolen vjezd uživatelům, kteří vlastní oprávnění "Volný vjezd", vystavený 

provozovatelem s platností kalendářního roku. 

7. V celém areálu Městského stadionu platí z důvodu zajištění bezpečnosti omezená rychlost 20 km/hod. 



 
 

8. Uživatelé sportovního areálu jsou povinni šetřit veškerý majetek a zařízení, které se zde nachází a předcházet 

vzniku škod. V případě způsobení škody je odpovědná osoba povinna tuto škodu nahradit. 

9. Provozovatel odpovídá za škodu způsobenou na věcech a předmětech uživatelů odložených v prostorách areálu za 

podmínek stanovených úst. § 433 a násl. občanského zákoníku. 

 

 

V. Zákaz činnosti ve sportovním areálu 

 

Ve sportovním areálu je zakázáno: 

1. Chovat se způsobem, který ohrožuje zdraví a bezpečnost ostatních osob. 

2. Konzumovat v prostorách stadionu alkoholické nápoje (vyjma prostor k tomu  určeným - restaurace, bufety), 

omamné a psychotropní látky. 

3. Konzumovat jídlo v prostorách sportovišť. 

4. Umisťovat na sportoviště jakákoliv zařízeni, která nesouvisí se sportovními disciplínami.  

5. Umísťovat bez povolení provozovatele jakékoli reklamní a jiné obdobné předměty. 

6. Zdržovat se v prostoru areálu po skončení provozní doby. 

7. Vodit do areálu psy a jiná zvířata.  

8. Zakládat ohně, spalovat jakýkoli materiál a bez povolení provozovatele používat pyrotechnické prostředky. 

 

 

VI. Vyloučení uživatelů z areálu Městského stadionu 

 

1. Do areálu není povolen vstup osobám, které trpí nakažlivou (infekční) nemocí či jsou podezřelé z nákazy a jímž je 

uloženo zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a prováděcí vyhlášky č. 195/2005 Sb., o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření nakažlivých (infekčních) onemocněni, zdržet se veškerých činností vedoucích k šíření 

těchto onemocnění. 

2. Do areálu je zakázán vstup osobám pod vlivem alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek. 

3. Z areálu bude vykázán uživatel, který přes napomenutí poruší ustanovení tohoto provozního řádu, nebo 

neuposlechne pokynu odpovědných osob nebo pracovníků bezpečnostní agentury, chová se jiným nepřístojným 

způsobem. Neopustí-li uživatel na vyzvání areál, je pracovník sportovního areálu nebo bezpečnostní agentury 

povinen rušitele pořádku vyvést, případně požádat o zákrok Městskou policii či Policii ČR. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Uživatelé sportovišť v areálu jsou povinni dodržovat všechny platné obecně závazné právní předpisy. 

2. Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 23. 7. 2013. 


